
Z612014 Zápis
5.11.2014 č.6

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu 5.11 .20 14
v 17.00 hodin v zámeckém sále

Přítomno: 17

Hosté: 27

Technická poznámka — Hlasování: pro — proti — zdržel se hlasování

ad 1). 2) Zahájení, přivítání přítomných
Ustavující zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice pro volební období 2014 - 2018

zahájila v 17:00 hod nejstarší členka MZ pí Mgr. Eva Ondrová. Přivítala přítomné zvolené členy
zastupitelstva a veřejnost, která byla tomuto zasedání přítomna.

Konstatovala:
. osvědčení o zvolení členem zastupitelstva převzali všichni zvolení členové zastupitelstva s

výjimkou MiJDr. Jiřího Sládka, který dne 4.11.2014 písemně rezignoval na funkci člena
zastupitelstva. Na uprázdněný mandát v zastupitelstvu města nastoupí náhradník, pí Jana
Hegerová

. zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu se zákonem o obcích v platném znění,
konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo
hlasování - lhůta uplynula dnem 24. října 2014, žádný návrh na neplatnost voleb nebo
hlasování v našem městě nebyl podán

. informace o konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice byla na
úřední desce Města Velké Opatovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7
dnů před jeho konáním, a to od 27.10.2014, současně byla zveřejněna na elektronické
úřední desce

. na dnešním zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice je přítomno 17 členů
zastupitelstva (z celkového počtu 17 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné

ad 3) Složení slibu členy zastupitelstva města
Mgr. Eva Ondrová upozornila členy zastupitelstva, že odmítnutí složit Slib nebo složení slibu s

výhradou má za následek zánik mandátu (podle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev
obcí).

Text slibu: Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu
vykonávat svědomitě, v zájmu Města Velké Opatovice a jeho občanů a řídit se Ustavou a zákony
Ceské republiky.

po přečtení znění Slibu každý člen zastupitelstva předstoupí k předsednickému stolu, pronese
slovo „slibuji“ a podáním ruky Mgr. Evě Ondrové a podpisem na připravený arch potvrdí tento Slib.



-2-

Mgr. Eva Ondrová složila Slib do rukou člena zastupitelstva a stávajícího starosty města Mgr.
Jiřího Bělehrádka. Následně tajemník města p. Břetislav Strnad jmenovitě zval členy zastupitelstva
ke složení a podepsání Slibu. Zádný člen zastupitelstva města neodmítl složit Slib ani nesložil slib s
výhradou

ad 4) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Mgr. Eva Ondrová podala návrh, aby ověřovateli zápisu z dnešního jednání byli p. Pavel

Petrželka a p. Alois Kaderka. Zapisovatelka pí Jitka Látalová
Hlasování: 17-0 -0

ad 5) Schválení programu jednání
Mgr. Eva Ondrová seznámila přítomné s návrhem programu dnešního ustavujícího zasedání

zastupitelstva města
1. Zahájení
2. Přivítání přítomných
3. Složení slibu členy zastupitelstva obce
4. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
5. Schválení programu
6. Volba starosty

6.1. určení počtu místostarostů
6.2. určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
6.3. určení způsobu volby starosty a místostarosty
6.4. volba starosty
6.5. volba místostarosty

7. Volba členů Rady města Velké Opatovice - doplnění
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru

8.1. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
8.2. volba předsedy finančního výboru
8.3. volba předsedy kontrolního výboru
8.4. volba členů finančního výboru
8.5. volba členů kontrolního výboru

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
10. Jednací řád Zastupitelstva města Velké Opatovice
11. Závěsný znak - právo užívání
12. Rozpočtové opatření č. 15
13. Stanovení kompetence Rady města Velké Opatovice k provádění rozpočtových opatření
14. Závěr
Hlasování: 17-0-0

ad 6) Volba starosty a místostarosty

6.1. Určení iočtu místostarostů: ze schůzky představitelů politických stran a SNK vzešel návrh, aby
byl volen jeden neuvolněný místostarosta
Hlasování: 17-0-0

6.2. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako neuvolnění: ze schůzky
představitelů politických stran a SNK vzešel návrh, aby funkci starosty vykonával zvolený člen
zastupitelstva jako uvolněnou funkci
Hlasování: 17 - 0 - 0



-3-

6.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty: ze schůzky představitelů politických stran a
SNK vzešel návrh, aby volba starosty a místostarosty byla provedena veřejně aklamací
Hlasování: 17-0-0

Mgr. Eva Ondrová uvedla, že nejdříve bude volen starosta, posléze místostarosta. V případě
stejného počtu hlasů proběhne další kolo mezi kandidáty, kteří získali stejný počet hlasů. Před
hlasováním má možnost každý se vyjádřit a sdělit své stanovisko k této volbě. Mgr. Eva Ondrová
upozornila, že v případě více kandidátů na místo starosty nebo místostarosty má možnost každý
člen zastupitelstva dát svůj hlas pouze jednomu kandidátovi. V případě, že nedojde ke zvolení
starosty, následuje volba místostarosty stejným způsobem. V případě, že nedojde ani ke zvolení
místostarosty, je zasedání zastupitelstva ukončeno a do 7 dnů po zveřejnění je svoláno nové
ustavující zasedání

6.4. Volba starosty: ze schůzky představitelů politických stran a SNK vzešel návrh, aby funkci
starosty vykonával Mgr. Jiří Bělehrádek
Hlasování: 16 - 0 - 1

6.5. Volba místostarosty: ze schůzky představitelů politických stran a SNK vzešel návrh, aby funkci
místostarosty vykonávala Ing. Kateřina Gerbrichová
Hlasování: 14 - 2 - 1

ad 7) Volba - doplnění členů rady
Ze schůzky představitelů politických stran a SNK vzešel návrh, aby funkce člena rady města

společně se starostou a místostarostou vykonával: p. Alois Kaderka, p. Slavomír Kafka a p. Pavel
Petrželka

Alois Kaderka Hlasování: 17 - 0 - 0
Slavomír Kafka Hlasování: 17 - 0 - 0
Pavel Petrželka Hlasování: 15 - 0 - 2

ad 8) Zřízení finančního a kontrolního výboru
8.1. Určení počtu členů fmančního a kontrolního výboru: návrh: 5
Hlasování: 17 - 0 - 0

8.2. Volba předsedy fmančního výboru: návrh: p. Pavel Ševčík
Hlasování: 16 - 1 - 0

8.3. Volba předsedy kontrolního výboru: návrh: p. Jaroslav Bárta
Ing. Milan Mazura: podává protinávrh: navrhuji předsedu kontrolního výboru Ing. Petra Koláře
Hlasování: 3 - 14 - 0
Předseda kontrolního výboru: p. Jaroslav Bárta
Hlasování: 14 - 0 - 3

8.4. Volba členů fmančního výboru: návrh: p. Petr Moučka, p. Milan Strnad, p. Leoš Zemánek, Ing.
Milan Mazura
Hlasování: 16 - 0 - 1

8.5. Volba členů kontrolního výboru: návrh: Ing. Petr Kolář, Bc. Magda Kolářová, Mgr. Eva
Ondrová, p. Petr Prosser
Hlasování: 17 -0 - 0



-4-

ad 9~ Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Mgr. Eva Ondrová seznámila přítomné zastupitele s návrhem výše měsíčních odměn dle

Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. př. č. 1

Neuvolněný člen zastupitelstva města, který vykonává funkci:
- místostarosty:
- pevná složka = 7.5 09,- Kč
- člen rady:
- odměna zastupitele včetně příplatku dle sloupce č. 13 —660,- Kč + pevná složka dle sloupce 10

přílohy 1 nařízení vlády 1.650,- Kč = celkem 2.310,- Kč
- předseda výboru/komise:
- odměna zastupitele včetně příplatku dle sloupce č. 13 — 660,- Kč ± pevná složka dle sloupce 10

přílohy č. 1 nařízení vlády 1.300,- Kč = celkem 1.960,- Kč
- člen výboru/komise:
- odměna zastupitele včetně příplatku dle sloupce č. 13 660,- Kč + pevná složka dle sloupce č. 11

přílohy č. 1 nařízení vlády 1.120,- Kč = celkem 1.780,- Kč
- řadový člen zastupitelstva města: pevná složka dle sloupce č. 12 přílohy č. 1 nařízení vlády

400,- Kč ± příplatek dle sloupce 13 přílohy č. 1 nařízení vlády 260,- Kč = celkem 660,- Kč

Fyzická osoba (není člen zastupitelstva), která vykonává funkci:
- člen výboru/komise:
- pevná složka dle sloupce č. 11 přílohy č. 1 nařízení vlády 1.120,- Kč = celkem 1.120,- Kč

Kumulace funkcí:
Jednotlivé funkce lze kumulovat různými způsoby:
a) při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce

poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna

Okamžik vzniku nároku na odměnu:
Dnem zvolení do funkce — dnem přijetí usnesení

Případ nastoupení náhradníka — personální změny:
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje výše měsíčních odměn
Hlasování: 17 - 0 - 0

ad 10) Jednací řád Zastupitelstva města Velké Opatovice
Clenové MZ obdrželi Jednací řád Zastupitelstva města Velké Opatovice písemně domů. Jednací

řád byl vydán v souladu s ~ 96 zákona o obcích, v platném znění. Jednotlivé připomínky byly nově
zapracovány do Jednacího řádu města Velké Opatovice
Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Velké Opatovice
Hlasování: 17 - 0 - 0

ad 11) Závěsný znak - právo užívání
Návrh na nošení závěsného znaku: Mgr. Jiří Bělehrádek, Ing. Kateřina Gerbrichová, p. Jaroslav

Bárta, p. Slavomír Kafka, Mgr. Eva Ondrová, p. Pavel Petrželka



-5-

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zastupitele města s právem nosit závěsný znak: Mgr. Jiří
Bělehrádek, Ing. Kateřina Gerbrichová, p. Jaroslav Bárta, p. Slavomír Kafka, Mgr. Eva Ondrová, p.
Pavel Petrželka
Hlasování: 16-0 - 1

Volbou starosty skončil úkol Mgr. Evě Ondrové řídit ustavující schůzi zastupitelstva města a řízení
jejího dalšího pruběhu se ujal p. starosta Mgr. Jiří Bělehrádek, který poděkoval pro projevenou
důvěru, kterou se bude snažit nezklamat.

ad 12) Rozpočtové opatření č. 15
p. starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 15

Příjmy
Příjmy z prodeje pozemku spol. Translignum Kč 2,045.100,-
Výdaje
Rezerva na zateplení ZS Kč 1,045.100,-
Rezerva na opravy ZS Kč 5 00.000,-
Rezerva na opravy MS Kč 500. 000,-

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. 15
Hlasování: 17 - 0 - 0

ad 13) Stanovení kompetence Rady města Velké Opatovice k provádění rozpočtových
opatření

p. starosta seznámil přítomné s návrhem stanovení kompetence Rady města Velké Opatovice:
Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s ~ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisu kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření
v následujícím rozsahu:

. do výše Kč 5 00.000,- včetně v jednotlivých závazných ukazatelích rozpočtu (oddíly)

. neomezeně — při rozpočtovém zapojení účelově přidělených finančních prostředku z
jiných rozpočtů (dotace)

. neomezeně v případech, kdy zapojení výdaje vyžaduje havárie, stav nouze, výdaj
k odvrácení možných škod apod.

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ~ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisu kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření
v následujícím rozsahu:

. do výše Kč 500.000,- včetně v jednotlivých závazných ukazatelích rozpočtu (oddíly)

. neomezeně — při rozpočtovém zapojení účelově přidělených finančních prostředku z
jiných rozpočtů (dotace)

. neomezeně v případech, kdy zapojení výdaje vyžaduje havárie, stav nouze, výdaj
k odvrácení možných škod apod.

Hlasování: 17 - 0 - 0

ad 14) Závěr
Mgr. Eva Ondrová poděkovala přítomným za účast na dnešním usta ~ ím zasedání

zastupitelstva města a jednání v 17:40 hod ukončila 41
Mgr. Jiří Bělehrádek Ing. Kateřina Gerbrich‘

/ ~ starosta místostarostka

Zapiso teka: Jitka Látalová ~ /


